РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лежневский муниципальный район

Совет Лежневского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021                                                                                                        № 8
О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Лежневского сельского поселения от  24.12.2020 года № 28
«О бюджете Лежневского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регламентации бюджетных отношений, Совет Лежневского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Лежневского сельского поселения от 24.12.2020 года № 28 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1. в статье 1:

в подпункте 1 пункта 1 цифры «21 599 999,96» заменить цифрами «22 626 199,96»;

в подпункте 2 пункта 1 цифры «21 599 999,96» заменить цифрами «22 663 699,96»;

1.2. в статье 3:
объем межбюджетных трансфертов из муниципального района на 2020 год утвердить в сумме 7 787 527,57;

1.3. В приложении № 2:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 189 545,54 10 428 916,58 10 449 516,58» цифры «14 189 545,54 10 428 916,58 10 449 516,58» заменить цифрами «15 215 745,54 10 428 916,58 10 449 516,58»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 189 545,54 10 428 916,58 10 449 516,58» цифры «14 189 545,54 10 428 916,58 10 449 516,58» заменить цифрами «15 215 745,54 10 428 916,58 10 449 516,58»;

по строке «000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 671 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58» цифры «6 671 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58» заменить цифрами «7 787 727,54 4 001 916,58 4 001 916,58»;

по строке «000 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 671 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58» цифры «6 671 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58» заменить цифрами «7 787 727,54 4 001 916,58 4 001 916,58»;по строке «923 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 6 671 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58» цифры «6 671 7727,54 4 001 916,58 4 001 916,58» заменить цифрами «7 787 527,54 4 001 916,58 4 001 916,58»;
по строке «Всего 21 599 999,9617 800 000,00 18 100 000,00 цифры «21 599 999,9617 800 000,00 18 100 000,00» заменить цифрами «22 626 199,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

1.4. В приложении № 5:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,00 0,00 0,00 цифры «0,00 0,00 0,00» заменить цифрами «37 500,00 0,00 0,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 0,00 0,00 цифры «0,00 0,00 0,00» заменить цифрами «37 500 0,00 0,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» цифры «-21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» заменить цифрами «-21 626 1969,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» цифры «-21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» заменить цифрами «-21 626 1969,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» цифры «-21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» заменить цифрами «-21 626 1969,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений - 19 500 000,00 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» цифры «-19 500 000,00 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» заменить цифрами «-21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00»  заменить цифрами «22 663 699,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00»  заменить цифрами «22 663 699,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00»  заменить цифрами «22 663 699,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00»  заменить цифрами «22 663 699,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

1.5. В приложении № 6:

по строке «923 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 0,00 0,00 цифры «0,00 0,00 0,00» заменить цифрами «37 500,00 0,00 0,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» цифры «-21 599 999,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00» заменить цифрами «-21 626 1969,96 - 17 800 000,00 - 18 100 000,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 800 000,00 18 100 000,00»  заменить цифрами «22 663 699,96 17 800 000,00 18 100 000,00»;

1.7. В приложении № 7:
по строке «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2022 ГОДЫ» 0100000000 21 599 999,96" цифры "21 599 999,96" заменить цифрами "22 663 699,96";

по строке «Подпрограмма "Благоустройство территории" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2020-2022 годы»» 0120000000 1 050 000,00» цифры «1 050 000,00» заменить цифрами «1 087 500,00»;
добавить строку «Основное мероприятие 3 "Профилактика правонарушений" 0120300000 37 500,00»;

добавить строку «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0314 0120320200 37 500,00»;

по строке «Подпрограмма "Благоустройство территории" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2020-2022 годы» 0130000000 4 317 781,00» цифры «4 317 781,00» заменить цифрами «5 343 981,00»;

добавить строку «Основное мероприятие 5 "Организация деятельности по сбору и транспортированию ТКО" 0130500000 1 026 200,00»;
добавить строку «Осуществление части полномочий по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0502 0130500000 200 1 026 200,00»;
по строке «Всего расходов: 21 599 999,96» цифры «21 599 999,96» заменить цифрами «22 663 699,96».

1.8. В приложении № 9:
по строке "Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области 923 21 599 999,96" цифры "21 599 999,96" заменить цифрами "14 097 844,42";

по строке "Национальная безопасность 923 03 00 950 000,00" цифры "950 000,00" заменить цифрами "987 500,00";
добавить строку «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 923 03 14 37 500,00»;

добавить строку «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0314 0120320200 37 500,00»;

по строке " Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 00 1 895 000,00" цифры "1 895 000,00" заменить цифрами "2 921 200,00";

добавить строку «Осуществление части полномочий по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0502 0130500000 200 1 026 200,00»;
по строке «Всего расходов: 21 599 999,96» цифры «21 599 999,96» заменить цифрами «22 663 699,96».

1.9. В приложении № 11:

по строке «0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00» цифры «950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00» заменить цифрами «987 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00»;
добавить строку "0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 37 500,00";

по строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  2 395 000,00 2 295 000,00 2 265 000,00» цифры «2 395 000,00 2 295 000,00 2 265 000,00» заменить цифрами «3 421 200,00 2 295 000,00 2 265 000,00»;
по строке «0502  Коммунальное 545 000,00 545 000,00 545 000,00» цифры «545 000,00 545 000,00 545 000,00» заменить цифрами «1 571 200,00 545 000,00 545 000,00»;

по строке «ВСЕГО 21 599 999,96 17 470 000,00 18 100 000,00» цифры «21 599 999,96 17 470 000,00 18 100 000,00» заменить цифрами «22 663 699,96 17 470 000,00 18 100 000,00».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                          В.А. Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова